

当PDF文書は上に示されている企業に関する詳細レポートのアップデート版として作成されたものです。  
 詳細レポート全体につきましては弊社ウェブサイトをご覧ください。

2020年11月9日、株式会社ワールドホールディングスは2020年12月期第3四半期決算を発表した。

四半期業績推移 (累計) (百万円)	19年12期				20年12月期			20年12月期会予 (進捗率) 通期会予	
	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	1-2Q	1-3Q		
売上高	30,614	66,827	101,964	136,319	36,480	70,844	98,682	69.2%	142,558
前期比	1.7%	3.8%	0.1%	-4.6%	19.2%	6.0%	-3.2%		4.6%
売上総利益	5,272	13,189	20,022	26,310	6,017	11,963	16,796		
前期比	1.4%	12.2%	4.5%	-5.2%	14.1%	-9.3%	-16.1%		
売上総利益率	17.2%	19.7%	19.6%	19.3%	16.5%	16.9%	17.0%		
販管費	5,109	10,659	15,931	21,580	4,658	9,189	13,512		
前期比	10.3%	9.4%	7.8%	5.9%	-8.8%	-13.8%	-15.2%		
売上高販管費比率	16.7%	16.0%	15.6%	15.8%	12.8%	13.0%	13.7%		
営業利益	162	2,529	4,090	4,730	1,358	2,773	3,283	54.7%	6,006
前期比	-71.6%	26.1%	-6.7%	-35.8%	738.3%	9.6%	-19.7%		27.0%
営業利益率	0.5%	3.8%	4.0%	3.5%	3.7%	3.9%	3.3%		4.2%
経常利益	159	2,529	4,105	4,805	1,393	2,872	3,608	56.7%	6,365
前期比	-71.2%	26.4%	-5.8%	-34.7%	776.1%	13.6%	-12.1%		32.5%
経常利益率	0.5%	3.8%	4.0%	3.5%	3.8%	4.1%	3.7%		4.5%
四半期純利益	11	1,685	2,659	2,956	1,640	2,497	3,010	58.4%	5,157
前期比	-92.6%	56.2%	0.9%	-36.4%	-	48.2%	13.2%		74.5%
四半期純利益率	0.0%	2.5%	2.6%	2.2%	4.5%	3.5%	3.1%		3.6%

  

四半期業績推移 (百万円)	19年12期				20年12月期		
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q
売上高	30,614	36,213	35,137	34,355	36,480	34,364	27,838
前期比	1.7%	5.7%	-6.4%	-16.2%	19.2%	-5.1%	-20.8%
売上総利益	5,272	7,917	6,833	6,288	6,017	5,946	4,833
前期比	1.4%	20.9%	-7.8%	-26.7%	14.1%	-24.9%	-29.3%
売上総利益率	17.2%	21.9%	19.4%	18.3%	16.5%	17.3%	17.4%
販管費	5,109	5,550	5,272	5,649	4,658	4,531	4,323
前期比	10.3%	8.5%	4.7%	1.0%	-8.8%	-18.4%	-18.0%
売上高販管費比率	16.7%	15.3%	15.0%	16.4%	12.8%	13.2%	15.5%
営業利益	162	2,367	1,561	640	1,358	1,415	510
前期比	-71.6%	64.9%	-34.4%	-78.6%	738.3%	-40.2%	-67.3%
営業利益率	0.5%	6.5%	4.4%	1.9%	3.7%	4.1%	1.8%
経常利益	159	2,370	1,576	700	1,393	1,479	736
前期比	-71.2%	63.7%	-33.1%	-76.7%	776.1%	-37.6%	-53.3%
経常利益率	0.5%	6.5%	4.5%	2.0%	3.8%	4.3%	2.6%
四半期純利益	11	1,674	974	297	1,640	857	513
前期比	-92.6%	79.8%	-37.4%	-85.3%	-	-48.8%	-47.3%
四半期純利益率	0.0%	4.6%	2.8%	0.9%	4.5%	2.5%	1.8%

出所：会社データよりSR社作成

\*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意。

### 現業社員在籍数 (各月末時点、人、ワールドインテック関連) 推移

(暦年、人)	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1月	6,849	10,195	11,105	7,173	5,159	6,171	7,886	8,048	7,994	9,077	10,557	12,744	14,099	14,743	15,433
2月	6,958	10,210	11,045	6,589	5,097	6,327	7,986	7,605	8,296	9,215	10,736	12,656	13,968	14,653	15,670
3月	6,917	9,968	10,925	5,489	5,029	6,348	7,851	7,200	8,311	9,700	10,601	12,508	13,817	14,567	15,897
4月	7,435	10,310	11,034	5,210	5,215	6,335	7,431	7,372	8,498	9,429	11,202	12,864	14,316	15,074	16,697
5月	7,917	10,235	11,046	5,027	5,360	6,351	7,508	7,374	8,425	9,467	11,221	13,050	14,491	15,153	17,275
6月	7,999	10,190	11,083	5,040	5,617	6,367	7,625	7,472	8,500	9,578	11,653	13,237	15,209	15,577	17,633
7月	8,095	10,615	10,985	5,129	5,728	6,907	7,694	7,612	8,674	9,557	11,938	13,258	15,004	15,621	17,498
8月	8,232	10,703	10,837	5,300	5,761	7,115	7,866	7,636	8,641	9,691	11,909	13,109	14,648	15,521	17,417
9月	8,082	11,171	10,862	5,223	5,884	7,512	7,912	7,710	8,647	9,788	12,168	13,141	14,648	15,657	18,373
10月	8,478	11,242	10,380	5,258	5,975	7,616	8,124	7,814	8,919	10,232	12,468	13,284	14,884	15,583	
11月	9,466	11,389	9,795	5,350	6,103	7,756	8,251	7,864	9,198	10,655	13,010	13,729	15,527	16,532	
12月	9,411	11,019	8,290	5,147	6,090	7,892	8,368	7,997	9,088	10,681	13,120	13,818	15,390	16,346	

出所：会社データよりSR社作成

事業セグメント (四半期累計) (百万円)	19年12月期				20年12月期			20年12月期会予 (進捗率) 通期会予	
	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	1-2Q	1-3Q		
<b>外部顧客への売上高</b>	<b>30,614</b>	<b>66,827</b>	<b>101,964</b>	<b>136,319</b>	<b>36,480</b>	<b>70,844</b>	<b>98,682</b>	69.2%	142,558
前期比	1.7%	3.8%	0.1%	-4.6%	19.2%	6.0%	-3.2%		4.6%
人材・教育ビジネス	18,325	37,332	57,137	77,774	19,069	38,922	59,521	72.0%	82,620
前期比	7.1%	5.0%	4.7%	3.6%	4.1%	4.3%	4.2%		6.2%
ファクトリー事業	11,785	23,913	36,594	50,001	12,114	25,111	38,651	71.1%	54,394
前期比	4.1%	2.5%	2.0%	1.0%	2.8%	5.0%	5.6%		8.8%
テクノ事業	4,037	8,220	12,581	16,902	4,207	8,353	12,650	74.4%	16,998
前期比	28.1%	16.9%	14.3%	11.2%	4.2%	1.6%	0.5%		0.6%
R&D事業	1,692	3,504	5,287	7,108	1,750	3,515	5,320	73.7%	7,222
前期比	6.1%	5.0%	5.3%	4.9%	3.4%	0.3%	0.6%		1.6%
セールス&マーケティング事業	810	1,695	2,675	3,761	997	1,941	2,897	72.3%	4,005
前期比	-22.6%	-8.2%	0.4%	6.5%	23.1%	14.5%	8.3%		6.5%
不動産事業	8,291	20,377	32,030	42,082	14,238	25,541	29,908	62.7%	47,713
前期比	-9.8%	-0.2%	-9.1%	-19.1%	71.7%	25.3%	-6.6%		13.4%
情報通信事業	3,369	6,999	9,567	12,344	2,492	5,252	7,059	76.5%	9,222
前期比	0.6%	3.8%	1.5%	-0.3%	-26.0%	-25.0%	-26.2%		-25.3%
その他	628	2,117	3,226	4,118	679	1,126	2,194	73.1%	3,002
前期比	38.3%	26.4%	20.6%	18.8%	8.1%	-46.8%	-32.0%		-27.1%
<b>営業利益</b>	<b>162</b>	<b>2,529</b>	<b>4,090</b>	<b>4,730</b>	<b>1,358</b>	<b>2,773</b>	<b>3,283</b>	54.7%	6,006
前期比	-71.6%	26.1%	-6.7%	-35.8%	738.3%	9.6%	-19.7%		27.0%
営業利益率	0.5%	3.8%	4.0%	3.5%	3.7%	3.9%	3.3%		
人材・教育ビジネス	949	2,141	3,489	5,178	1,108	2,228	3,690	67.7%	5,451
前期比	-4.2%	-1.9%	-1.1%	4.3%	16.8%	4.1%	5.8%		5.3%
セグメント利益率	5.2%	5.7%	6.1%	6.7%	5.8%	5.7%	6.2%		
ファクトリー事業	506	1,137	1,838	2,679	466	957	1,676	64.4%	2,603
前期比	-22.5%	-18.3%	-20.3%	-15.5%	-7.9%	-15.8%	-8.8%		-2.8%
セグメント利益率	4.3%	4.8%	5.0%	5.4%	3.8%	3.8%	4.3%		
テクノ事業	354	774	1,210	1,761	462	886	1,387	70.8%	1,960
前期比	41.6%	28.1%	30.0%	31.7%	30.5%	14.5%	14.6%		11.3%
セグメント利益率	8.8%	9.4%	9.6%	10.4%	11.0%	10.6%	11.0%		
R&D事業	106	263	453	711	170	381	604	72.3%	835
前期比	6.0%	6.5%	19.2%	27.2%	60.4%	44.9%	33.3%		17.4%
セグメント利益率	6.3%	7.5%	8.6%	10.0%	9.7%	10.8%	11.4%		
セールス&マーケティング事業	-17	-33	-12	27	8	3	21	41.2%	51
前期比	-	-	-	-	-	-	-		88.9%
セグメント利益率	-	-	-	0.7%	0.8%	0.2%	0.7%		
不動産事業	-23	1,227	1,987	1,460	861	1,835	1,418	42.1%	3,369
前期比	-	56.5%	-18.8%	-68.2%	-	49.6%	-28.6%		130.8%
セグメント利益率	-	6.0%	6.2%	3.5%	6.0%	7.2%	4.7%		
情報通信事業	-88	48	-17	10	91	275	284	119.8%	237
前期比	-	-34.2%	-	233.3%	-	472.9%	-		-
セグメント利益率	-	0.7%	-	0.1%	3.7%	5.2%	4.0%		
その他	-126	196	226	132	-141	-369	-279	82.3%	-339
前期比	-	-	-	-	-	-	-		-
セグメント利益率	-	9.3%	7.0%	3.2%	-	-	-		
全社・消去	-546	-1,086	-1,595	-2,052	-560	-1,196	-1,829	67.4%	-2,712

出所：会社データよりSR社作成

\*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意。

\*セグメント利益率：実績は同利益を同売上高で、会社予想は同利益を同外部顧客への売上高で算出している

事業セグメント (四半期) (百万円)	19年12期				20年12月期		
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q
<b>外部顧客への売上高</b>	<b>30,614</b>	<b>36,213</b>	<b>35,137</b>	<b>34,355</b>	<b>36,480</b>	<b>34,364</b>	<b>27,838</b>
前期比	1.7%	5.7%	-6.4%	-16.2%	19.2%	-5.1%	-20.8%
人材・教育ビジネス	18,325	19,007	19,805	20,637	19,069	19,853	19,596
前期比	7.1%	3.1%	4.1%	0.8%	4.1%	4.5%	-1.1%
ファクトリー事業	11,785	12,128	12,681	13,407	12,114	12,997	13,540
前期比	4.1%	1.0%	1.1%	-1.7%	2.8%	7.2%	6.8%
テクノ事業	4,037	4,183	4,361	4,321	4,207	4,146	4,297
前期比	28.1%	7.9%	9.7%	3.0%	4.2%	-0.9%	-1.5%
R&D事業	1,692	1,812	1,783	1,821	1,750	1,765	1,805
前期比	6.1%	4.0%	5.9%	3.5%	3.4%	-2.6%	1.2%
セールス&マーケティング事業	810	885	980	1,086	997	944	-44
前期比	-22.6%	10.5%	19.8%	25.1%	23.1%	6.7%	-
不動産事業	8,291	12,086	11,653	10,052	14,238	11,303	4,367
前期比	-9.8%	7.7%	-21.4%	-40.1%	71.7%	-6.5%	-62.5%
情報通信事業	3,369	3,630	2,568	2,777	2,492	2,760	1,807
前期比	0.6%	7.0%	-4.3%	-5.9%	-26.0%	-24.0%	-29.6%
その他	628	1,489	1,109	892	679	447	1,068
前期比	38.3%	21.9%	11.0%	12.5%	8.1%	-70.0%	-3.7%
<b>営業利益</b>	<b>162</b>	<b>2,367</b>	<b>1,561</b>	<b>640</b>	<b>1,358</b>	<b>1,415</b>	<b>510</b>
前期比	-71.6%	64.9%	-34.4%	-78.6%	738.3%	-40.2%	-67.3%
営業利益率	0.5%	6.5%	4.4%	1.9%	3.7%	4.1%	1.8%
人材・教育ビジネス	949	1,192	1,348	1,689	1,108	1,120	1,460
前期比	-4.2%	0.0%	0.2%	17.5%	16.8%	-6.0%	8.3%
セグメント利益率	5.2%	6.3%	6.8%	8.2%	5.8%	5.6%	7.5%
ファクトリー事業	506	631	701	841	466	491	719
前期比	-22.5%	-14.6%	-23.4%	-2.4%	-7.9%	-22.2%	2.6%
セグメント利益率	4.3%	5.2%	5.5%	6.3%	3.8%	3.8%	5.3%
テクノ事業	354	420	436	551	462	424	501
前期比	41.6%	18.6%	33.3%	35.7%	30.5%	1.0%	14.9%
セグメント利益率	8.8%	10.0%	10.0%	12.8%	11.0%	10.2%	11.7%
R&D事業	106	157	190	258	170	211	223
前期比	6.0%	6.8%	42.9%	44.1%	60.4%	34.4%	17.4%
セグメント利益率	6.3%	8.7%	10.7%	14.2%	9.7%	12.0%	12.4%
セールス&マーケティング事業	-17	-16	21	39	8	-5	18
前期比	-	-	-	-	-	-	-14.3%
セグメント利益率	-	-	2.1%	3.6%	0.8%	-	-
不動産事業	-23	1,250	760	-527	861	974	-417
前期比	-	120.5%	-54.3%	-	-	-22.1%	-
セグメント利益率	-	10.3%	6.5%	-	6.0%	8.6%	-
情報通信事業	-88	136	-65	27	91	184	9
前期比	-	277.8%	-	575.0%	-	35.3%	-
セグメント利益率	-	3.7%	-	1.0%	3.7%	6.7%	0.5%
その他	-126	322	30	-94	-141	-228	90
前期比	-	387.9%	-	-	-	-	200.0%
セグメント利益率	-	21.6%	2.7%	-	-	-	8.4%
全社・消去	-546	-540	-509	-457	-560	-636	-

出所：会社データよりSR社作成

\*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意。

\*セグメント利益率：実績は同利益を同売上高で、会社予想は同利益を同外部顧客への売上高で算出している

現業社員在籍数 (3か月平均) (人)	19年12期				20年12月期		
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q
<b>全社</b>	<b>19,889</b>	<b>20,703</b>	<b>20,704</b>	<b>21,645</b>	<b>19,887</b>	<b>22,124</b>	<b>23,099</b>
前期比	4.0%	2.5%	2.6%	0.3%	0.0%	6.9%	11.6%
ファクトリー事業	15,151	15,609	15,463	16,266	14,661	16,639	17,642
前期比	4.7%	-0.1%	-0.4%	-3.1%	-3.2%	6.6%	14.1%
テクノ事業	2,472	2,639	2,654	2,634	2,655	2,880	2,925
前期比	16.9%	13.4%	11.2%	8.1%	7.4%	9.1%	10.2%
R&D事業	1,005	1,093	1,074	1,045	1,028	1,091	1,095
前期比	0.9%	3.9%	3.7%	2.2%	2.3%	-0.2%	2.0%
セールス&マーケティング事業	1,261	1,362	1,513	1,701	1,543	1,514	1,437
前期比	-18.1%	14.4%	23.2%	27.4%	22.4%	11.2%	-5.0%

出所：会社データよりSR社作成

\*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意。

## 2020年12月期第3四半期累計期間実績

### 業績概要：

売上高：98,682百万円（前年同期比3.2%減）（通期修正会社予想に対する進捗率：69.2%）

営業利益は3,283百万円（同19.7%減）（同：54.7%）

経常利益は3,608百万円（同12.1%減）（同：56.7%）

親会社株主に帰属する四半期純利益は3,010百万円（同13.2%増）（同：58.4%）

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、営業利益は前年同期比807百万円減となった。内訳は人材・教育ビジネスが200百万円増、情報通信ビジネスが同302百万円増となった一方、不動産ビジネスが同569百万円減、その他事業が同506百万円減となったことによる。同社では、新型コロナウイルス禍が広がる環境下でも、基幹事業である人材・教育ビジネスが増収増益となり、複数業種にわたる事業ポートフォリオにより影響を最小限にとどめることができたとした。

### 事業セグメント別状況

人材・教育ビジネス

ファクトリー事業

売上高は38,651百万円（前年同期比5.6%増）、セグメント利益は1,676百万円（同8.8%減）となった。3か月平均の在籍数は前年同期比14.1%増の17,642人となった。

テクノ事業

売上高は12,650百万円（前年同期比0.5%増）、セグメント利益は1,387百万円（同14.6%増）となった。3か月平均の在籍数は前年同期比10.2%増の2,925人となった。

R&D事業

売上高は5,320百万円（前年同期比0.6%増）、セグメント利益は604百万円（同33.3%増）となった。3か月平均の在籍数は前年同期比並の1,095人（同2.0%増）となった。

セールス&マーケティング事業

売上高は2,897百万円（前年同期比8.3%増）、セグメント利益は21百万円（前年同期はセグメント損失12百万円）となった。3か月平均の在籍数は前年同期比並の1,437人（同5.0%減）となった。

不動産事業

不動産事業における売上高は、29,908百万円（前年同期比6.6%減）、セグメント利益は1,418百万円（同28.6%減）だった。新型コロナウイルス禍によるリノベーション関連での引渡し戸数の減少に加え、デベロップメント関連での事業用地案件の先送りが発生した。

情報通信事業

売上高は7,059百万円（前年同期比26.2%減）、セグメント利益は284百万円（前年同期はセグメント損失17百万円）。

その他事業

売上高は2,194百万円（前年同期比32.0%減）、セグメント損失は279百万円（前年同四半期はセグメント利益226百万円）となった。入園者数は前年同期比41.4%減の482千人だった。

## 2020年12月期通期見通し

### 概要

同社は2020年12月期の連結業績会社予想（期初時点：2020年2月10日開示）は、売上高159,682百万円(前期比17.1%増)、営業利益7,851百万円(同66.0%増)、経常利益8,338百万円(同73.5%増)、親会社株主に帰属する当期純利益5,601百万円(同89.5%増)を同社は見込んでいた。期初会社予想には、新型コロナウイルスの感染拡大による影響は織り込まれていない。第2四半期（累計）の利益は会社計画を上回ったが（上期会社計画に対する進捗率は、営業利益：130.7%、経常利益：105.1%、当期純利益：164.6%）、先行きが依然として不透明なため、同社は現時点においては業績予想を変更していなかった。

同社は2020年11月9日、第3四半期決算発表にあわせ通期業績予想を下方修正した（下表）。同社は、新型コロナウイルス感染症の影響により、当初計画よりも人材・教育ビジネス、不動産ビジネスともに案件が一時的に減少していること、およびその他セグメントの農業公園施設運営管理において繁忙期である4~5月に各自治体からの休業要請で休園を余儀なくされたことなどにより、売上高・利益ともに期初計画を下回る見込みとなったとした。

(百万円)	18年12月期			19年12月期			20年12月期			前年同期比		
	上期実績	下期実績	通期実績	上期実績	下期実績	通期実績	上期実績	下期会予	通期会予	上期会予	下期会予	通期会予
<b>売上高</b>	<b>64,379</b>	<b>78,515</b>	<b>142,894</b>	<b>66,827</b>	<b>69,492</b>	<b>136,319</b>	<b>70,844</b>	<b>71,714</b>	<b>142,558</b>	6.0%	3.2%	4.6%
売上原価	52,629	62,525	115,154	53,638	56,371	110,009	58,880	-	-	9.8%		
<b>売上総利益</b>	<b>11,750</b>	<b>15,990</b>	<b>27,740</b>	<b>13,189</b>	<b>13,121</b>	<b>26,310</b>	<b>11,963</b>	-	-	-9.3%		
売上総利益率	18.3%	20.4%	19.4%	19.7%	18.9%	19.3%	16.9%	-	-			
販売費及び一般管理費	9,744	10,626	20,370	10,659	10,921	21,580	9,189	-	-	-13.8%		
売上高販管費比率	15.1%	13.5%	14.3%	16.0%	15.7%	15.8%	13.0%	-	-			
<b>営業利益</b>	<b>2,005</b>	<b>5,365</b>	<b>7,370</b>	<b>2,529</b>	<b>2,201</b>	<b>4,730</b>	<b>2,773</b>	<b>3,233</b>	<b>6,006</b>	9.6%	46.9%	27.0%
営業利益率	3.1%	6.8%	5.2%	3.8%	3.2%	3.5%	3.9%	4.5%	4.2%			
<b>経常利益</b>	<b>2,001</b>	<b>5,356</b>	<b>7,357</b>	<b>2,529</b>	<b>2,276</b>	<b>4,805</b>	<b>2,872</b>	<b>3,493</b>	<b>6,365</b>	13.6%	53.5%	32.5%
経常利益率	3.1%	6.8%	5.1%	3.8%	3.3%	3.5%	4.1%	4.9%	4.5%			
<b>当期純利益</b>	<b>1,079</b>	<b>3,571</b>	<b>4,650</b>	<b>1,685</b>	<b>1,271</b>	<b>2,956</b>	<b>2,497</b>	<b>2,660</b>	<b>5,157</b>	48.2%	109.3%	74.5%
純利益率	1.7%	4.5%	3.3%	2.5%	1.8%	2.2%	3.5%	3.7%	3.6%			

出所：会社データよりSR社作成

\*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意。

このリサーチメモは、掲載企業の[最新版レポート](#)にも掲載されています。

株式会社シェアードリサーチは今までにない画期的な形で日本企業の基本データや分析レポートのプラットフォーム提供を目指しています。さらに、徹底した分析のもとに顧客企業のレポートを掲載し随時更新しています。

## ディスクレーム

本レポートは、情報提供のみを目的としております。投資に関する意見や判断を提供するものでも、投資の勧誘や推奨を意図したものではありません。SR Inc.は、本レポートに記載されたデータの信憑性や解釈については、明示された場合と黙示の場合の両方につき、一切の保証を行わないものとします。SR Inc.は本レポートの使用により発生した損害について一切の責任を負いません。

本レポートの著作権、ならびに本レポートとその他Shared Researchレポートの派生品の作成および利用についての権利は、SR Inc.に帰属します。本レポートは、個人目的の使用においては複製および修正が許されていますが、配布・転送その他の利用は本レポートの著作権侵害に該当し、固く禁じられています。SR Inc.の役員および従業員は、SR Inc.の調査レポートで対象としている企業の発行する有価証券に関して何らかの取引を行っており、または将来行う可能性があります。そのため、SR Inc.の役員および従業員は、該当企業に対し、本レポートの客観性に影響を与える利害を有する可能性があることにご留意ください。

## 金融商品取引法に基づく表示

本レポートの対象となる企業への投資または同企業が発行する有価証券への投資についての判断につながる意見が本レポートに含まれている場合、その意見は、同企業からSR Inc.への対価の支払と引き換えに盛り込まれたものであるか、同企業とSR Inc.の間に存在する当該対価の受け取りについての約束に基づいたものです。

## 連絡先

株式会社シェアードリサーチ / Shared Research Inc.  
東京都文京区千駄木3-31-12  
HP: <https://sharedresearch.jp>  
TEL : (03)5834-8787  
Email: [info@sharedresearch.jp](mailto:info@sharedresearch.jp)